I N D I C A Ç Ã O  Nº. 360

SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/11/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que em épocas de chuva as águas pluviais trazem muito lixo e entulhos que se acumulam defronte várias residências da Rua Justino Miranda Camargo, na Vila Angela;

CONSIDERANDO que para amenizar o problema há a necessidade de construção de uma sarjeta dupla com canaleta central no cruzamento das Ruas Justino Miranda de Camargo e Mariana Jaqueta Santos, na Vila Angela, para escoamento das águas pluviais,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar as providências que se fizerem necessárias, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal, no sentido de construir sarjeta dupla com canaleta central no cruzamento das Ruas Justino Miranda de Camargo e Mariana Jaqueta Santos, na Vila Angela, a fim de que haja o escoamento das águas pluviais e evite-se o acúmulo de lixo e entulhos defronte as residências.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de novembro de 2001.

Vereador Autor REINALDINHO

-PSD-